
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano II - No- XCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de agosto de 2010

Id: 1006137

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SEDE NA RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 875 -
CENTRO - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL
N° 013/2010, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME
DISCRIMINADO ABAIXO:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA
1 POLISSONOGRAFIA 60 unid R$ 480,00 CLÍNICA DOUTOR CESÁRIO LTDA

Campos dos Goytacazes, 09 de Agosto de 2010.
Dr. Paulo Roberto Hirano

Secretário Municipal de Saúde Id: 1006488

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. GERALDO DA SILVA VENÂNCIO

Portaria nº 024/2010 - HGG

O Superintendente do Hospital Geral de Guarus/Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio,
no uso de suas atribuições legais,
Resolve, nomear RODRIGO DA COSTA CARNEIRO- Matrícula 100655, para exercer no Hospital Geral
de Guarus, o cargo de Coordenador da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar da Fundação Dr.

‘Portaria nº 025/2010 - HGG

O Superintendente do Hospital Geral de Guarus/Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio,
no uso de suas atribuições legais,

Resolve, nomear ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA - Matrícula 25818-8, para exercer no Hospital Ge-
ral de Guarus, o cargo de Coordenador de Materiais e Esterilização da Fundação Dr. Geraldo da Silva
Venâncio, conforme resolução da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária) - RDC nº50 de 21
de Fevereiro de 2002 e RDC nº307 de 14 de Novembro de 2002, com vigência a contar a partir da data
de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 27 de Julho de 2010.

Dr. Otávio Antônio Leite Cabral

Superintendente do Hospital Geral de Guarus
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 1006330

Geraldo da Silva Venâncio, conforme resolução da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária) -
RDC nº48 de 02 de Junho de 2000, com vigência a contar a partir da data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 27 de Julho de 2010.

Dr. Otávio Antônio Leite Cabral

Superintendente do Hospital Geral de Guarus
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 1006329



13Ano II - No- XCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de agosto de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano II - No- XCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de agosto de 2010



15Ano II - No- XCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de agosto de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano II - No- XCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de agosto de 2010

Id: 1006345

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial
NÚMERO: 009/2010
OBJETO: Aquisição de material permanente (material cirúrgico de catarata) para o Hospital Geral de
Guarus/FGSV
EMPRESAS VENCEDORAS:
GOOD FIX 2002 COMERCIAL LTDA
NEWFARMA HOSPITALAR LTDA

VALOR TOTAL: R$ 56.895,10 (Cinqüenta e seis mil oitocentos e noventa e cinco reais e dez centavos).
DATA DO JULGAMENTO: 23/07/2010
Homologo a presente Licitação.

Campos dos Goytacazes, 23 de julho de 2010.

Dr. Otávio Antônio Leite Cabral
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 1006487

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL



17Ano II - No- XCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de agosto de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.18 Ano II - No- XCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de agosto de 2010



19Ano II - No- XCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de agosto de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.20 Ano II - No- XCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de agosto de 2010

Id: 1006441

Procuradoria Geral do Município
EXTRATO DE SUBVENÇÃO SOCIAL Nº 016/2009

TERMO DE SUBVENÇÃO SOCIAL QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

PARTES: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A ASSOCIA-
ÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- APAE.
OBJETO: proporcionar assistência educacional especializada e reabi-
litação as pessoas com deficiência.
VIGÊNCIA: 31/12/2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Natureza de despesa: 3.3.50.43
Programa de trabalho: 2.08.122.0067.4293
VALOR: o valor total do presente Termo de Subvenção Social será de
R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais), que será repas-
sado em 06 (seis) parcelas sucessivas, conforme cronograma de de-
sembolso constante do Plano de Trabalho (Anexo I), no valor de R$
12.750,00 (doze mil, setecentos e cinqüenta reais) mensais, devendo
a primeira parcela ser paga até o 2º dia útil após a data da assi-
natura e as demais até o dia 30 de cada mês subsequente.
DATA: 21 de julho de 2010.
EXTRATO DE SUBVENÇÃO SOCIAL Nº 017/2009

TERMO DE SUBVENÇÃO SOCIAL QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOY-
TACAZES, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DA INFÃNCIA E DA JUVENTUDE E A ASSOCIA-
ÇÃO EVANGÉLICA LUZ E VIDA.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS
DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÃNCIA E DA JUVENTUDE E A
ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA LUZ E VIDA.
OBJETO: proporcionando oferecer educação de base à 65 (sessenta
e cinco) crianças carentes, contribuindo de forma imperiosa para que
esses menores tenham um alicerce forte em suas vidas, galgando a
tão almejada cidadania.
VIGÊNCIA: 31/12/2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Natureza de despesa: 3.3.50.43
Programa de trabalho: 2.08.122.0067.4300
VALOR: o valor total do presente Termo de Subvenção Social será de
R$ 83.742,00 (oitenta e três mil, setecentos e quarenta e dois reais),
que será repassado em 06 (seis) parcelas sucessivas, conforme cro-
nograma de desembolso constante do Plano de Trabalho (Anexo I),
no valor de R$ 13.957,00 (treze mil, novecentos e cinqüenta e sete
reais) mensais, devendo a primeira parcela ser paga até o 5º dia útil
após a data da assinatura e as demais até o dia 30 de cada mês
subsequente.
DATA: 22 de julho de 2010.

Id: 1006115

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO(3)

NÚMERO: 367/10

PROCESSO n.º 2.09/1677-2

Pregão nº 048/09

CONTRATADA: ECO 805 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPA-
MENTOS LTDA-ME.

OBJETO: Aquisição de material esportivo (bolas de futsal, de vôlei, de
handebol, de basquete, de futebol...) para atender as necessidades
das Unidades Escolares do Município de Campos dos Goytacazes.

VALOR GLOBAL: R$ 8.812,50 (oito mil, oitocentos e doze reais e
cinqüenta centavos).*

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.

PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 11 de agosto de 2010

EXTRATO DE CONTRATO(3)

NÚMERO: 366/10

PROCESSO n.º 2.09/1677-2

Pregão nº 048/09

CONTRATADA: Nobrezas da terra distribuidora ltda.

OBJETO: Aquisição de material esportivo (bolas de futsal, de vôlei, de
handebol, de basquete, de futebol...) para atender as necessidades
das Unidades Escolares do Município de Campos dos Goytacazes.

VALOR GLOBAL: R$ 27.315,55 (vinte e sete mil, trezentos e quinze
reais e cinqüenta e cinco centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.

PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 11 de agosto de 2010

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

NÚMERO: 086/2010

PROCESSO n.º 2.09/5569-7

Tomada de Preços nº 023/09

CONTRATADA: CONSTRUTORA ALAS LTDA

OBJETO: Execução de obra de reforma da Escola Municipal Manoel
Coelho, situada na Rodovia Raul Souto Maior, s/nº - Goytacazes.

PRAZO DO CONTRATO: 90 (noventa) dias.

Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2010

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 416/09

PROCESSO n.º 209/4664-7

carta convite nº 129/09

CONTRATADA: construtora coquense ltda.

OBJETO: Execução de obra de reforma na Escola Municipal Anleifer
Leite Fernandes, situada no Km 05 - BR 101, Jardim Boa Vista.

VALOR GLOBAL: R$ 37.402,87 (trinta e sete mil, quatrocentos e
dois reais e oitenta e sete centavos)

PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2010.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 471/09

PROCESSO n.º 209/5572-7

carta convite nº 152/09

CONTRATADA: pamavi artefatos de cimento ltda.

OBJETO: Execução de obra de reforma da Escola Municipal Leandro
de Souza Gomes, situada em Pedra Negra - Ibitioca - Campos dos
Goytacazes/RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 25.470,44 (vinte e cinco mil, quatrocentos e se-
tenta reais e quarenta e quatro centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias

Campos dos Goytacazes, 04 de agosto de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 382/10

PROCESSO n.º 2010.011.000193-0-PR

carta convite nº 157/10

CONTRATADA: construtora angamaq ltda

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de má-
quinas e equipamentos (Balsas) para atender a eventos pirotécnicos
no município

VALOR GLOBAL: R$ 74.333,11 (setenta e quatro mil, trezentos e
trinta e três reais e onze centavos)

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 386/2010.

PROCESSO n.º 2010.034.000313-4-PR

carta convite nº 121/2010.

CONTRATADA: ema serviços e construções ltda

OBJETO: Execução de obra de Reforma e Ampliação do Centro In-
clusão Digital - CID, localizado na Praça da República.

VALOR GLOBAL: R$ 42.347,55 (quarenta e dois mil, trezentos e
quarenta e sete reais e cinqüenta e cinco centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 383/2010.

PROCESSO n.º 2010.034.000285-3-PR

carta convite nº 112/2010.

CONTRATADA: imabol instalação e manutenção de bombas ltda.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de aluguel de 03 (três) caminhões limpa fossa para atendi-
mento às escolas das localidades de: Brejo Grande, Balança Rangel,
Jacarandá, Travessão, Mundéus, Codim e Jardim Aeroporto

VALOR GLOBAL: R$ 79.223,40 (setenta e nove mil, duzentos e vinte
e três reais e quarenta centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 381/10.

PROCESSO n.º 2010.034.000336-0-PR

carta convite nº 115/2010.

CONTRATADA: qualicon comércio e serviços de terceirização de
mão-de-obra ltda.

OBJETO: Execução de obra de reforma da Praça de Morro do Coco,
situada na Rua Nilo Peçanha

VALOR GLOBAL: R$ 146.202,24 (cento e quarenta e seis mil, du-
zentos e dois reais e vinte e quatro centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.

PRAZO DE CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias.

Campos dos Goytacazes, 19 de agosto de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 378/2010.

PROCESSO n.º 2010.012.000222-7-PR

Pregão nº 027/2010.

CONTRATADA: MONTEIRO & SILVA EMPREENDIMENTOS COMER-
CIAIS LTDA.

OBJETO: Aquisição de gênero alimentício (pão e iogurte) para utili-
zação na merenda escolar da Rede Municipal de Ensino,

VALOR GLOBAL: R$ 261.852,80(duzentos e sessenta e um mil, oi-
tocentos e cinqüenta e dois reais e oitenta centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.

PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 18 de agosto de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 379/2010.

PROCESSO n.º 2010.006.000140-6-PR

Pregão nº 037/2010.

CONTRATADA: F.C.F.R. EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LT-
DA.ME.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
conserto, manutenção, reparo, retífica e mão de obra especializada
em máquinas agrícolas, com reposição de peças, para atender ao

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO



21Ano II - No- XCIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de agosto de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Projeto “O Pequeno Produz” dentro do Programa Máquinas e Imple-
mentos Agrícolas.

VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.

PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes,18 de agosto de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO(3)

NÚMERO: 373/10

PROCESSO n.º 2.09/1677-2

Pregão nº 048/09

CONTRATADA: COPETE COMÉRCIO LTDA.

OBJETO: Aquisição de material esportivo (bolas de futsal, de vôlei, de
handebol, de basquete, de futebol...) para atender as necessidades
das Unidades Escolares do Município de Campos dos Goytacazes.

VALOR GLOBAL: R$11.178,48 (onze mil, cento e setenta e oito reais
e quarenta e oito centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.

PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 13 de agosto de 2010

EXTRATO DE CONTRATO(3)

NÚMERO: 368 /09

PROCESSO n.º 2.09/1677-2

Pregão nº 048/09

CONTRATADA: FCFR EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.

OBJETO: Aquisição de material esportivo (bolas de futsal, de vôlei, de
handebol, de basquete, de futebol...) para atender as necessidades
das Unidades Escolares do Município de Campos dos Goytacazes.

VALOR GLOBAL: R$ 3.580,00 (três mil, quinhentos e oitenta reais).

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.

PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2010

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 380/2010.

PROCESSO n.º 2010.012.000229-8-PR

Pregão nº 036/2010.

CONTRATADA: COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA

OBJETO: Aquisição dos gêneros alimentícios (frutas e legumes) para
utilização na merenda escolar na Rede Municipal de Ensino.

VALOR GLOBAL: R$ 469.859,40 (quatrocentos e sessenta e nove
mil oitocentos e cinqüenta e nove reais e quarenta centavos)

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato

PRAZO DO CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 18 de agosto de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 374/2010.

PROCESSO n.º 2010.012.000229-8-PR

Pregão nº 036/2010.

CONTRATADA: DISTRICOM COMÉRCIO LTDA

OBJETO: Aquisição dos gêneros alimentícios (frutas e legumes) para
utilização na merenda escolar na Rede Municipal de Ensino

VALOR GLOBAL: R$ 216.990,41 (duzentos e dezesseis mil novecen-
tos e noventa reais e quarenta e um centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: Imediato

PRAZO DO CONTRATO: Imediato

Campos dos Goytacazes, 16 de agosto de 2010.

Id: 1006519

AVISO
Pregão 049/2010

Considerando os laudos de vistorias apresentados pela Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura e Pesca, onde ficou constatado que apenas uma
das empresas convocadas, a saber, TOP MAK MULTI COMERCIAL
LTDA, detentora do menor preço do Lote 01, não compareceu para
fazer a apresentação dos veículos para serem vistoriados, conforme
determinado no edital do pregão epigrafado;
Considerando que as demais empresas que compareceram à vistoria
obtiveram avaliação positiva dos veículos apresentados;
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições e em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Agricultura e Pesca, torna público e comunica aos in-
teressados que fará nova sessão para avaliação dos documentos de
habilitação da empresa mais bem colocada na fase de lances refe-
rente ao Lote 01.
Objeto: aluguel de 21(vinte e um) tratores de pneu, 07 (sete) retro-
escavadeiras e 07 (sete) moto niveladoras.
Data e horário da sessão: 24 de agosto de 2010 às 15h. (quinze ho-
ras).

Campos dos Goytacazes, 20 de agosto de 2010.
José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro da P.M.C.G.

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS - PREGÃO Nº
031/2010 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes torna
público e comunica aos interessados o resultado da avaliação das
amostras realizada pela Secretaria Municipal de Educação no Pregão
nº 031/2010, conforme discriminado abaixo:
Segunda Colocada
ITEM 03 - e.m. comércio & serviços ltda (Não apresentou amostra);
ITEM 04 - e.m. comércio & serviços ltda (Não apresentou amostra);
ITEM 06 - nutricional 2000 comércio e representações ltda (Aprova-
da);
ITEM 07 - comercial hand ltda (Não apresentou amostra);
ITEM 09 - barcelos & cia ltda (Aprovada).

Campos dos Goytacazes, 20 de agosto de 2010.
Eferson Rodrigues Faisca

Pregoeiro da P.M.C.G.

LICITAÇÃO DESERTA
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, “in
fine”, torna público e comunica aos interessados que a licitação, na
modalidade Pregão nº 046/2010, discriminada abaixo, foi considerada
DESERTA.
Pregão 046/2010 - Objeto: contratação empresa especializada em ser-
viços de conserto de elevadores.

Campos dos Goytacazes, 20 de agosto de 2010.
José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro da P.M.C.G.

Id: 1006432

Coordenadoria de
Desenvolvimento Econômico

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-
MICO, PETRÓLEO E BIONERGIA

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
vem através desta convocar a presença dos membros desta entidade
a participar da 1ª Assembléia Geral Ordinária, a acontecer no dia 24
de Agosto de 2010, em 1ª convocação às 15:00 horas, na Secretaria
de Desenvolvimento Econômico e sendo de fundamental importância
a participação dos membros deste Conselho e em caso de ausência
do titular, que seja enviado o suplente.

Assunto: Eleição do novo presidente.

Ricardo Gonçalves de Carvalho
Presidente COMTUR

Id: 1006399

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. GERALDO DA SILVA VENÂN-
CIO

FUNDAÇÃO DR. GERALDO DA SILVA VENÂNCIO
HOSPITAL GERAL DE GUARUS

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 022/10.
FATO GERADOR: Pregão 006/10.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Formulários, impressos,
pulseira de identificação e receituários ) para o Almoxarifado do
HGG/FGSV .
CONTRATADA: Borzan Industria Gráfica e Editora Ltda.
VALOR TOTAL: R$20.752,50 (Vinte Mil, Setecentos e Cinqüenta e
Dois Reais e Cinqüenta Centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediata.
PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) dias.

Campos dos Goytacazes, 30 de Julho de 2010.

Dr. Otavio Antônio Leite Cabral
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 1006335

FUNDAÇÃO DR. GERALDO DA SILVA VENÂNCIO
HOSPITAL GERAL DE GUARUS

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 023/10.
FATO GERADOR: Pregão 006/10.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Formulários, impressos,
pulseira de identificação e receituários) para o Almoxarifado do
HGG/FGSV .
CONTRATADA: F.C.F.R. Empreendimentos Comerciais Ltda.
VALOR TOTAL: R$420,00 (Quatrocentos e Vinte Reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediata.
PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) dias.

Campos dos Goytacazes, 30 de Julho de 2010.

Dr. Otávio Antônio Leite Cabral
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

Id: 1006336

FUNDAÇÃO DR. GERALDO DA SILVA VENÂNCIO
HOSPITAL GERAL DE GUARUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

NÚMERO: 001/10
FATO GERADOR: Contrato 064/09
PREGÃO: 003/2009
OBJETO: Prestação de Serviço de Nutrição e Alimentação Hospitalar.
VALOR TOTAL: R$2.600.000,00(Dois Milhões e Seiscentos Mil Reais)
CONTRATADA: Geraldo J. Coan & Cia Ltda.
NOVO PRAZO DO CONTRATO: 12 (Doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 29 de Julho de 2010.

Dr. Otávio Antônio Leite Cabral
Presidente da Fundação Dr. Geraldo da Silva Venâncio

(Republicado por ter saído com incorreção)

Id: 1006337

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Extrato de Contrato

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Avenida Dr. Silvio
Bastos Tavares, nº 825, Parque dos Rodoviários, Campos dos Goy-
tacazes destinado à instalação do Departamento de Suprimento Es-
colar.
Partes: Christiane Amaral Pinage de Lima Oliveira e Prefeitura Muni-
cipal de Campos dos Goytacazes;
Vigência: 12(doze) meses;
Valor: R$ 13.290,06 (treze mil, duzentos e noventa reais e seis cen-
tavos) mensais;
Data: 11/05/2010;
Dotação: PT. 12122006722750000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 17 de agosto de 2010.

Id: 1006420

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Extrato de Contrato

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Avenida Nilton Gua-
raná, nº 1710, Fazendinha, Campos dos Goytacazes destinado à ins-
talação da Creche Escola José Moreira.
Partes: José Fernando Moreira Tavares e Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes;
Vigência: 12(doze) meses;

Valor: R$ 1.450,93 (um mil quatrocentos e cinqüenta reais e noventa
e três centavos) mensais;
Data: 25/01/2010;
Dotação: PT. 12122006722750000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2010.

Extrato de Contrato

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Estrada Principal,
s/nº, Lagoa de Cima, São Benedito, Campos dos Goytacazes desti-
nado à instalação da Creche Escola Lagoa de Cima.
Partes: Reginaldo Ribeiro Gomes e Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes;
Vigência: 09(nove) meses;
Valor: R$ 718,37 (setecentos e dezoito reais e trinta e sete centavos)
mensais;
Data: 19/04/2010;
Dotação: PT. 12122006722750000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2010.

Extrato de Contrato

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Álvaro Batista,
nº 28, térreo, Parque Santos Dumont, Campos dos Goytacazes des-
tinado à instalação da Creche Escola Parque Santos Dumont.
Partes: Ailton Pereira Nunes e Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes;
Vigência: 12(doze) meses;
Valor: R$ 812,83 (oitocentos e doze reais e oitenta e três centavos)
mensais;
Data: 10/02/2010;
Dotação: PT. 12122006722750000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2010.

Extrato de Contrato

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Dr. Siqueira, nº
111, Centro, Campos dos Goytacazes destinado à instalação da Cre-
che Escola STIAC.
Partes: Anamárcia Lysandro Gomes e Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes;
Vigência: 12(doze) meses;
Valor: R$ 4.603,26 (quatro mil, seiscentos e três reais e vinte e seis
centavos) mensais;
Data: 26/01/2010;
Dotação: PT. 12122006722750000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2010.

Extrato de Contrato

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua C, quadra C,
lote 23, Tapera, Campos dos Goytacazes destinado à instalação da
Creche Escola João Siqueira dos Santos.
Partes: Maria Aparecida de Aquino Gama e Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes;
Vigência: 12(doze) meses;
Valor: R$ 818,37 (oitocentos e dezoito reais e trinta e sete centavos)
mensais;
Data: 26/01/2010;
Dotação: PT. 12122006722750000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2010.

Extrato de Contrato

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Fazenda Conceição
do Imbé, lote 55, Campos dos Goytacazes destinado à instalação da
Creche Escola Conceição do Imbé.
Partes: Maria Lúcia da Cruz Pessanha e Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes;
Vigência: 12(doze) meses;
Valor: R$ 677,36 (seiscentos e setenta e sete reais e trinta e seis
centavos) mensais;
Data: 04/02/2010;
Dotação: PT. 12122006722750000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2010.

Extrato de Contrato

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Lindolfo Fraga,
nº 71, Parque Guarús, Campos dos Goytacazes destinado à instala-
ção da Creche Escola Parque Vera Cruz.
Partes: Antônio Rubens dos Santos e Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes;
Vigência: 12(doze) meses;
Valor: R$ 539,58 (quinhentos e trinta e nove reais e cinqüenta e oito
centavos) mensais;
Data: 10/02/2010;
Dotação: PT. 12122006722750000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2010.

Extrato de Contrato

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Quatro, 31, Ta-
pera, Campos dos Goytacazes destinado à instalação da Escola Mu-
nicipal Manoel Ribeiro do Nascimento.
Partes: Jaqueline Soares Souza Matias, e Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes;
Vigência: 12(doze) meses;
Valor: R$ 406,61 (quatrocentos e seis reais e sessenta e um centa-
vos) mensais;
Data: 26/01/2010;
Dotação: PT. 12122006722750000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2010.

Id: 1006421

CÂMARA MUNICIPAL
ATO EXECUTIVO

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goyta-
cazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e
em consonância com a norma Regimental,

Comunica que será realizada no próximo dia 24/08/2010, às
9:00 horas, no Plenário do Legislativo, a eleição para a Mesa Dire-
tora-biênio 2011/2012.

Publique-se.
Arquive-se.

Campos dos Goytacazes, 20 de agosto de 2010.

Rogério Fernandes Ribeiro Gomes
Presidente em Exercício

Id: 1006525


